



۲۰۲۰/۱۰/۰۲

م، نعیم بارز

ستایش از نوشته آقای ولی احمد نوری گرامی، بخاطر تجلیل از شخصیت مرحوم محمد هاشم میوندوال!

تجلیل و قدردانی از شخصیت فهیم و ملی مرحوم میوندوال و دیگر شخصیت های آگاه و ملی گرا، وظیفه و وجیبه هر شخص آگاه و قدردان افغان است که به مقصد دفاع از تمامیت ارضی، امنیت و ترقی کشورش می اندیشد. زیرا در دنیای امروز در نبود چنان شخصیت های ملی با درک عمیق از جامعه افغانستان و عدم شناخت کافی از روابط بین الملل، رسیدن به دولت ملت با روش خشونت زا و چه با روش مسالمت آمیز بسیار دشوار و حتی غیر ممکن دیده می شود.

چنانکه از کودتای ۲۶ سرطان سال ۱۳۵۲ هـ ش (۱۹۷۳ میلادی) داود خان بدین سو در نبود چنان شخصیت ها زمینه برای عناصر فرصت طلب، منفعت جو در زد و بند با دولت های متخاصم و غارتگر همسایه فراهم شده که تاکنون خونریزی، برادر کشی و جنگ های نافرجام در کشور جریان دارد.

درست است که سردار محمد داود خان خائن ملی نبوده اما ناخود آگاه مرتکب خیانت شدن بدتر از آن است که کسی آگاهانه به خاطر منفعت شخصی دچار خیانت می شود. سردار محمد داود خان همیشه نیت خیر و ترقی کشور را در سر داشت، ولی شناخت درست از جامعه و دولت های منطقه و قدرت های جهان نداشت. او همزمان با پیروزی کودتا در بیانیه خود در جهت ضرورت توصل به کودتا ضمناً از هر سو سخن گفتن، راجع به فقر جامعه بیشتر گفت و این مصرع شعر اقبال را نیز بیان کرد که:

«تلاش دانه در خاشاک تا کی؟»

بلی مردم و کشور فقیر بود ولی در هر شرایط نیاز مبرم مردم و کشور همانا امنیتی است که قبل از کودتای ۲۶ سرطان در سراسر کشور وجود داشت که حتی یک زن اروپایی به تنهایی در سراسر افغانستان سیر و سفر می کرد ولی هیچ نوع احساس خطر نمی کرد.

از دید من سردار محمد داود خان که ده سال به دور از قدرت در خانه اش بسر برده، دلش برای قدرت تنگ شده بود و با خیال خودش خواسته راه به اصطلاح صد ساله را در یک دهه ببیماید، وی سر به اصطلاح شور انگیزی داشت اما محمد هاشم میوندوال و کسان دیگری که محترم ولی نوری از آنها نام برده است عقلانیت و احساس مسؤولیت بیشتری در سر داشتند و از این لحاظ هیچگاه مثل سردار محمد داود خان خیالات خام را در سر نپروردند و خلاف قانون، فکری را به ذهن خود راه ندادند.

همه می دانیم که رفتن به سوی ساختار یک دولت ملی ضرورت به وجود عناصر آگاه از مسایل درون کشور

و شناخت از مناسبات بین المللی دارد که این درک را بیشتر از هر کسی در آن زمان جناب شهید محمد هاشم میوندوال داشت که به همین نسبت و داشتن استعداد سخنوری و احاطه در زبان انگلیسی در طول مأموریتش به حیث نماینده افغانستان در مؤسسات بین المللی و دول متحابه به شایستگی اجرای وظیفه نمود. خلاصه ساختار دولت ملی و تأمین امنیت در افغانستان نیازمند شخصیت هایی چون مرحوم محمد هاشم میوندوال بوده که متأسفانه در نبود همچو شخصیت ها از پنجاه سال بدین سو مردم و کشور در آتش جنگ های داخلی و خارجی می سوزد، لذا آفرین بر آقای ولی احمد نوری گرامی که در نوشته خود از مرحوم محمد هاشم میوندوال و همچو عناصر آگاه ملی تجلیل و قدردانی به عمل آورده اند. با احترام .

پایان



[برای مطالب دیگر این نویسنده، اینجا کلیک کنید](#)

[د دغه لیکوال نورو لیکنو لياره، دلته کلیک وکړئ](#)

شماره ۲ از ۳ صفحه

ارسال مقالات: info@arianafghanistan.com

